
Ahoj děti. 

Práce  na tento a příští kratší předvelikonoční  týden bude na téma PEDOSFÉRA (uč. str. 56 – 62), tedy 

3 vyučovací hodiny: 

Pár kapitol jsme přeskočili – je to náročnější učivo, které s Vámi proberu sama až se vrátíme do školy 

a toto volno využijeme ke studování méně náročného učiva. Jedním z nich je i pedosféra – spoustu 

pojmů z této sféry už známe z pracovních činností i z hodin zeměpisu. 

Prosím, kapitolu si nejprve přečtěte a potom proveďte velmi stručný výpis, který musí obsahovat 

následující: 

Pedosféra = 

Půdotvorní činitelé jsou jsou…… 

Zvětrávání =   

Půda se skládá ze dvou složek  - živé složky (………….,……………………..,……………………) a neživé složky 

(………………,……………………….,……………………..,………………………….). 

Humus = 

Eroze půdy = 

Kontaminace půdy = 

Půdní druhy : 

Půdní typy: 

Nákres 1 půdního horizontu dle Tvého výběru (str.60): 

 

https://www.youtube.com/watch?v=uf24wwgE6uI   ……krátké video 

 

 

Až budeš mít výpis, odpověz si ústně na otázky za kapitolami, aby sis učivo lépe zapamatoval/a. 

No a naposled – bez použití učebnice vypracuj úkoly v PS – str. 31 – 34. 

Nezapomeň poslat na můj email, postupně. Práci si rozvrhni do 3 dnů😊 

Mějte se moc hezky!!!! 

ZS 

 

https://www.youtube.com/watch?v=uf24wwgE6uI

